METHODUS SUCCINCTA
 SUMMAS SERIERUM INFINITARUM
 PER FORMULAS DIFFERENTIALIALES
 INVESTIGANDI.

AUCTORE

L. EULERO.

Conventui exhibuit die 13 Martii 1780.

§. 1. Etsi hoc argumentum jam saepius pertractavi, tamen pleraque, quae ad summas commode exprimendas spectant, per varios libros sunt dispersa, atque etiam per ambages eruta; quamobrem hic succinctam methodum sum traditurus, cujus ope seriei cujuscunque summa facili calculo, sine ambagibus, per formam simplicissimam indagari poterit.

§. 2. Sit igitur X functio quaecunque ipsius x , et X' , X'' , X''' , etc. inde oriantur, si loco x successive scribatur $x + 1$, $x + 2$, $x + 3$, etc. Hinc ergo literae illae X , X' , X'' , X''' , etc. mihi designabunt terminos cujusque seriei indicibus x , $x + 1$, $x + 2$, $x + 3$, etc. respondent. His positis duos casus serierum infinitarum sum contemplaturus, quorum priore termini omnes eodem signo $+$ affecti progrediuntur, ita ut series summanda sit:

$$X + X' + X'' + X''' + \text{etc.}$$

Altero vero casu iidem termini signis alternantibus procedant, ita ut series summanda sit $X - X' + X'' - X''' + \text{etc.}$ Hos igitur duos casus seorsim evolvam.

Casus I.

Summatio seriei infinitae

$$S = X + X' + X'' + X''' + \text{etc.}$$

§. 3. Denotet S' summam ejusdem seriei primo termino truncatae, ita ut sit $S' = X' + X'' + X''' + \text{etc.}$ et cum S sit certa functio ipsius x , quam hic potissimum investigamus, erit S' similis functio ipsius $x + 1$. Evidens ergo est, fore $S - S' = X$. Quare cum sit

$$S' = S + \partial S + \frac{1}{2} \partial \partial S + \text{etc.}$$

ubi denominatores, potestates elementi ∂x continentes, ut brevitati consulam, praetermitto, siquidem quasi sponte subintelliguntur, hinc nostra aequatio induet hanc formam:

$$0 = X + \partial S + \frac{1}{2} \partial \partial S + \frac{1}{6} \partial^3 S + \frac{1}{24} \partial^4 S + \text{etc.}$$

§. 4. Quodsi ergo ista series valde convergat, propemodum erit $\partial S = -X$, ideoque $S = -\int X \partial x$, quod integrale per constantem ita est determinandum, ut sumto x infinite magno evanescat, propterea quod termini infinitesimi pro nihilo haberi possunt, quia aliàs series ipsa nullam haberet summam finitam. Cognita propemodum

summa, pro vera summa statuamus

$$S = - \int X \partial x - aX - \beta \partial X - \gamma \partial \partial X - \text{etc.}$$

eritque hinc

$$\partial S = - X - a \partial X - \beta \partial \partial X - \gamma \partial^3 X - \text{etc.}$$

Quod si jam pro singulis differentialibus ipsius S valores inde oriundi substituantur, pervenietur ad sequentem aequationem: